
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ρύθμιση της διαδικασίας υποβολής αίτησης και 
χορήγησης Αντιϊκών Φαρμάκων σε ασθενείς με 
λοίμωξη COVID-19.

2 Σύσταση ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας στην 7η 
Υγειονομική Περιφέρεια Κρήτης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 6066 ΕΞ 
2022/15.01.2022 απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υποδομών 
και Μεταφορών και Επικρατείας που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 69).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΓΠ.οικ.5070 (1)
Ρύθμιση της διαδικασίας υποβολής αίτησης και 

χορήγησης Αντιϊκών Φαρμάκων σε ασθενείς με 

λοίμωξη COVID-19.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148).
2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

4. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Την υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

7. Τις διατάξεις του ν. 3607/2007 «Σύσταση και Κατα-
στατικό της "Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής 
Ασφάλισης Α.Ε." (Η.ΔΙ.ΚΑ. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές 
και οργανωτικές διατάξεις» (Α’ 245).

8. Τη διάταξη της παρ. 19 του άρθρου 107 του ν. 4727/
2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Οδηγ. 2016/2102, 2019/
1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες Οδηγ. 2018/1972) 
κ.λπ. διατάξεις» (Α’ 184).

9. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (Α’ 31) Διαρθρωτικές 
αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις.

10. Την διάταξη του άρθρου τεσσαρακοστού τρίτου 
4839/2021 «Κύρωση της από 26.7.2021 τροποποίησης 
και αντικατάστασης της από 3.6.2019 επιμέρους Σύμβα-
σης Δωρεάς για το Έργο VI της από 6.9.2018 Σύμβασης 
Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές Ίδρυμα 
Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημοσίου για 
την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα 
της υγείας και των Παραρτημάτων της και άλλες επείγου-
σες διατάξεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 181).

11. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π.85037/
10/2011 απόφασης Υπουργού Υγείας (Β’ 558).

12. Τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου του 14 του ν. 1316/
1983 (Α ’3).

13. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οι 4953/31.01.2022 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας με θέμα «Συγκρότηση και Ορισμός με-
λών στην Επιτροπή Εξέτασης Αιτήσεων για τη χορήγηση 
Αντιϊκών Φαρμάκων σε ασθενείς με λοίμωξη COVID-19» 
[ΑΔΑ: ΨΚΣΓ465ΦΥΟ-ΣΒΧ].

14. Την υπό στοιχεία Β1α/Γ.Π. 4579/28-01-2022 βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομι-
κών Αναφορών, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση 
της απόφασης παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 396

3595



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3596 Τεύχος B’ 396/03.02.2022

Υπουργείου Υγείας και των εποπτευόμενων φορέων του, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Διαδικασία Χορήγησης Αντιϊκών Φαρμάκων

1. Η διαδικασία υποβολής αιτήσεων στην Επιτροπή 
για την Εξέταση των Αιτήσεων για την χορήγηση Αντι-
ϊκών Φαρμάκων σε ασθενείς με κορωνοϊό COVID-19, 
υλοποιείται με τη χρήση μέσων Τεχνολογιών Πληρο-
φορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.), σε ειδική εφαρμογή, 
εντός του Συστήματος της Ηλεκτρονικής Συνταγογρά-
φησης, η οποία διαλειτουργεί με το Μητρώο Ασθενών 
COVID 19.

2. Οι αιτήσεις υποβάλλονται από τους θεράποντες 
ιατρούς των ασθενών που πληρούν τα κριτήρια προ-
τεραιοποίησης της χορήγησης Αντιϊκών Φαρμάκων, 
όπως αυτά έχουν θεσπισθεί με την Συνεδρίαση υπ’ αρ. 
245 της Εθνικής Επιτροπής Προστασίας της Δημόσιας 
Υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19, κατόπιν βεβαί-
ωσης θετικού ελέγχου με τη χρήση ταχείας ανίχνευσης 
αντιγόνου (Rapid Antigen Test) ή μοριακού ελέγχου 
(PCR). Τα κριτήρια δύναται να τροποποιηθούν με νέα 
εισήγηση της Επιτροπής. Η είσοδος των ιατρών στην 
εφαρμογή πραγματοποιείται κατόπιν αυθεντικοποίη-
σης με τη χρήση των μοναδικών κωδικών πρόσβασης 
στο Σύστημα Ηλεκτρονικής Συνταγογράφησης. Κατά 
την υποβολή της αίτησης ο ιατρός καταχωρεί στο ειδι-
κά διαμορφωμένο πεδίο της πλατφόρμας ότι προέβη 
στην απαιτούμενη ενημέρωση του ασθενούς για τη δι-
αδικασία συναίνεσής του για τη λήψη του φαρμάκου. 
Με την ολοκλήρωση της υποβολής της αίτησης χορή-
γησης αντιϊκού φαρμάκου, η εφαρμογή αποστέλλει 
ενημερωτικό SMS στον αιτούντα θεράποντα ιατρό και 
τον ασθενή.

3. Η Επιτροπή εξετάζει τις αιτήσεις και καταχωρεί στην 
εφαρμογή την ανάλογη ένδειξη έγκρισης ή απόρριψης 
αυθημερόν ή το αργότερο μέχρι την 12η μεσημβρινή 
της επόμενης της υποβολής της αίτησης. Τα μέλη της 
Επιτροπής εισέρχονται στην εφαρμογή με τη χρήση ει-
δικών κωδικών πιστοποίησης, που τους αποδίδονται για 
τον σκοπό αυτόν από την Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Κοινωνικής Ασφάλισης Α.Ε. (Η.Δ.Ι.Κ.Α. Α.Ε.). Για τις αιτή-
σεις που πληρούν τις προϋποθέσεις χορήγησης τηρείται 
προτεραιότητα με βάση το χρόνο υποβολής της αίτησης. 
Μετά την έγκριση ή απόρριψη της αίτησης, η εφαρμογή 
αποστέλλει ενημερωτικά SMS στον αιτούντα θεράποντα 
ιατρό και τον ασθενή.

4. Σε περίπτωση έγκρισης της αίτησης χορήγησης, 
το SMS προς τον ασθενή ενημερώνει ότι το φάρμακο 
θα παραδοθεί κατ’ οίκον και παραπέμπει σε σύνδεσμο 
στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Υγείας με αναλυτικές 
πληροφορίες για τη διαδικασία της κατ’ οίκον παρά-
δοσης του φαρμάκου και οδηγίες για την παροχή (α) 
εξουσιοδότησης προς την υπηρεσία ταχυμεταφορών 
για την κατ’ οίκον παράδοση του φαρμάκου στον ασθε-
νή και (β) συναίνεσης του ασθενούς για τη λήψη του 
φαρμάκου. Για την υποβολή εξουσιοδότησης και τη 
συναίνεση ο ασθενής θα παραπέμπεται σε ειδικά δι-
αμορφωμένη πλατφόρμα του ΕΟΠΥΥ, η είσοδος στην 

οποία θα πραγματοποιείται με κωδικούς του ασθενούς 
στο taxisnet.

5. Ο αρμόδιος υπάλληλος του Φαρμακείου του 
Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) επικοινωνεί με τον ασθενή για την επιβε-
βαίωση των στοιχείων του ασθενούς και προγραμ-
ματισμό της κατ’ οίκον παράδοσης του φαρμάκου. 
Ταυτόχρονα ο αρμόδιος υπάλληλος του Φαρμακείου 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ενημερώνει το σύστημα ότι το ραντεβού 
παράδοσης του φαρμάκου μέσω υπηρεσίας ταχυμετα-
φοράς προγραμματίστηκε. Για το σκοπό αυτό, τα Φαρ-
μακεία του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. έχουν πρόσβαση στη πλατφόρμα 
της ΗΔΙΚΑ. Τα Φαρμακεία του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ορίζουν την 
παράδοση του φαρμάκου αυθημερόν, εφόσον είναι 
εφικτό ή το αργότερο εντός 48 ωρών, από την έγκριση 
της αιτήσεως.

6. Καθημερινά ως τις 19:00, τα Φαρμακεία του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. καταχωρούν στο σύστημα της ΗΔΙΚΑ τις προ-
γραμματισμένες, τις πραγματοποιηθείσες, καθώς και τις 
ακυρωθείσες παραδόσεις φαρμάκων, λόγω αδυναμίας 
παράδοσης στον ασθενή ή επιδείνωσης της κατάστασής 
του οπότε πλέον δεν ενδείκνυται η θεραπεία με αντιικά 
φάρμακα, ή για οποιοδήποτε άλλο λόγο.

7. Τα Φαρμακεία του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ενημερώνουν καθημε-
ρινώς το Υπουργείο Υγείας για την εξέλιξη των αποθε-
μάτων των φαρμάκων και των παραδόσεών τους στους 
ασθενείς.

8. Ο αιτών θεράπων γιατρός θα πρέπει να καταγράφει 
στην πλατφόρμα την έκβαση της νόσησης, εντός 28 ημε-
ρών από τη νόσηση.

9. Η χορήγηση του φαρμάκου θα καταχωρείται 
στον Ατομικό Ηλεκτρονικό Φάκελο Υγείας Ασθενούς 
(Α.Η.Φ.Υ.).

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Υγείας  Επικρατείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3056 (2)
Σύσταση ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας στην 7η 

Υγειονομική Περιφέρεια Κρήτης.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ 
7ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οι 66155/18-9-2019 

υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 761 και το Υ.Ο.Δ.Δ. 840 
διόρθωση σφάλματος), που αφορά στο διορισμό της  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3597Τεύχος B’ 396/03.02.2022

Μπορμπουδάκη Ελένης ως Διοικήτριας της 7ης Υ.ΠΕ. 
Κρήτης.

2. Τις διατάξεις του άρθρου δέκατου έβδομου του 
ν. 4812/2021 (Α΄ 110) που αφορά στην ανανέωση της 
θητείας της κας Ελένης Μπορμπουδάκη ως Διοικήτριας 
της 7ης Υ.Π.Ε. Κρήτης.

3. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 4 του ν. 3329/
2005 (Α΄ 81).

4. Την υπό στοιχεία 2927/20-1-2022 απόφαση της Δι-
οικήτριας της 7ης Υ.Π.Ε. Κρήτης.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας στην 7η Υγει-
ονομική Περιφέρεια Κρήτης που θα αποτελείται από 
τους Νομικούς Συμβούλους που υπηρετούν στην Κε-
ντρική Υπηρεσία και στους Φορείς Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας της περιοχής ευθύνης της, οι οποίοι με σειρά δι-
ορισμού είναι:

- Χασουράκη Βασιλεία του Κωνσταντίνου - Δικηγό-
ρος Ηρακλείου παρ’ Αρείω Πάγω, Νομική Σύμβουλος 
Γ.Ν «Βενιζέλειο - Πανάνειο», με ΦΕΚ Διορισμού 124/
ΝΠΔΔ/7-6-2002.

- Γιατζάκης Χριστόφορος του Νικολάου - Δικηγόρος 
Λασιθίου παρ’ Εφέταις, Νομικός Σύμβουλος Γ.Ν Λασιθίου, 
με ΦΕΚ Διορισμού 437/Γ΄/11-5-2017.

- Αμπαρτζάκη Όλγα του Μιχαήλ - Δικηγόρος Χανίων 
παρ’ Αρείω Πάγω, Νομική Σύμβουλος Γ.Ν Χανίων «Ο Αγ. 
Γεώργιος», με ΦΕΚ Διορισμού 974/Γ΄/6-6-2019.

- Πατεράκη Πάτρα του Εμμανουήλ - Δικηγόρος Ηρα-
κλείου παρ’ Αρείω Πάγω, Νομική Σύμβουλος Κεντρικής 
Υπηρεσίας 7ης Υ.ΠΕ Κρήτης, με ΦΕΚ Διορισμού 206/Γ΄/
27-2-2020.

- Γκολέμη Αρχοντία του Κωνσταντίνου - Δικηγόρος 
Ηρακλείου παρ’ Αρείω Πάγω, Νομική Σύμβουλος Πανε-
πιστημιακού Γ.Ν. Ηρακλείου, με ΦΕΚ Διορισμού 2703/
Γ΄/5-11-2021.

Προϊσταμένη της ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας ορίζε-
ται η δικηγόρος Ηρακλείου παρ’ Αρείω Πάγω και Νο-
μική Σύμβουλος του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Γ.Ν. 
Βενιζέλειο-Πανάνειο», Χασουράκη Βασιλεία του Κων-
σταντίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 21 Ιανουαρίου 2022

Η Διοικήτρια 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΟΡΜΠΟΥΔΑΚΗ

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
      Στην υπό στοιχεία 6066 ΕΞ 2022/15.01.2022 απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, Υποδομών και Μεταφορών και Επικρατείας που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 69), 
στη σελίδα 1000 στην Α’ στήλη, η περ. β της εσωτερικής 
παρ. 1 της παρ. 2, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«β) έχει υποβληθεί μέχρι και την 2 Μαρτίου 2021 για 

ακίνητα που ευρίσκονται σε περιοχές που επλήγησαν 
από τον σεισμό της 3ης Μαρτίου 2021 στις περιοχές των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Λάρισας και Τρικάλων της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, όπως αυτές οριοθετήθηκαν με τις 
υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.- Κ.Ε./6350/Α325/2021 (Β’ 964) 
και ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/9028/Α325/17.05.2021 (Β’ 2094) κοινές 
υπουργικές αποφάσεις».

στο ορθό:
«β) έχει υποβληθεί μέχρι και την 2 Μαρτίου 2021 για 

ακίνητα που ευρίσκονται σε περιοχές που επλήγησαν 
από τον σεισμό της 3ης Μαρτίου 2021 στις περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Πιερίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, Γρεβενών και Κοζάνης της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, Καρδίτσας, Λάρισας και 
Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας και Φθιώτιδας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως αυτές οριοθετήθη-
καν με τις υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./6350/Α325/2021 
(Β’ 964) και ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/9028/Α325/17.05.2021 (Β’ 2094) 
κοινές υπουργικές αποφάσεις.».

  (Από το Υπουργείο Οικονομικών)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3598 Τεύχος B’ 396/03.02.2022

*02003960302220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-02-04T15:34:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




